
 
                                                            

                                   

 

                                                                                                                                         

【2018 年 新年のご挨拶】 

   会長  村木茂 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

賀詞交換会 

本日の例会 

146７号 2018/1/9 

 

東京新橋ロータリークラブの皆様新年明けましておめでとうございます。 

さて昨年を振り返ってみますと、２０１７－１８年度の活動はレインボーロー

タリークラブから移籍された方々も加わり賑やかなスタートを切りました。 

年次標語の「みんなで楽しもう、充実したクラブライフ」と設立以来の伝統

である「１に親睦、２に親睦」のもとに、例会に加えて、炉辺、グルメ会、一声

会などを通じて親睦を図ってまいりました。そして１２月１９日のクリスマス家族

会は、柿崎の皆様にもお越し頂き、また社交ダンスにもチャレンジして頂き、

皆様で大いに盛りあげて頂きました。 

今年に入り、国際奉仕活動の一環として１月にはカンボジア、バイヨン中学

校への訪問、社会奉仕活動として１月にハビリスジャパンと共催して手足に

障害のある子供たちによる料理教室、３月に港区小・中学校の環境に関す 

る自主研究作品の展示会を開催いたします。また、２月２６日、２７日には第２７５０地区の地区大会が開催さ

れます。 

親睦を基軸としながら、ロータリークラブの不変のテーマである奉仕活動にもしっかり取り組み、皆様と共

に充実したクラブライフの形成を進めてまいりたいと考えております。 

本年も引き続き宜しくお願い申し上げます。 

 

☆クリスマス例会☆ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

次回例会のお知らせ 

次回１月１６日（火）は、クラブ協議会です。 

議題は、「本年度委員会活動中間報告と下期

の展望」です。 

ニコニコボックス  
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

柿崎を食べる会 毎年お世話になります！ これからも

よろしく！！ 

村木 茂  柿崎の皆様ようこそお越し頂きました。今

日のクリスマス懇親会、家族の皆様とも楽

しんで頂き良い年をお迎え下さい。 

松井秀文  メリークリスマス、来年もよろしくお願い致

します。 

堀 好晴  メリーＸマス！ 

長尾正平  1 年間大変お世話になりました。 

大川博通  入会後最初のクリスマス会です。宜しくお

願いします。 

保坂紀久雄 メリーＸｍａｓ 来年はガバナー補佐の仕

事いよいよ忙しくなりそうです。 

中根正紀  メリーＸｍａｓ 村木会長あと半年です。よ

ろしくお願い申し上げます。   

内海基二  メリークリスマス そして良い年をお迎え下

さい。 

由井伯秀  ようやく私にも“はなみずき”ができました。

家内ともどもこれからもよろしくお願い致し

ます。 

                        

 

 
〇幹事報告（高橋幹事） 

・次週12月26日（火）及び1月2日（火）の例会は、

年末年始の休会です。 

・年明けの例会は1月9日（火）となります。当日は、

12：30～賀詞交歓会です。 

 

■12 月 19 日例会プログラム 

1．点鐘 

2．ロータリーソング「奉仕の理想」 

3．委員会報告 

4．幹事報告 

5．点鐘 

6．クリスマス家族懇親会 

  会長挨拶 村木会長 

  来賓紹介 新潟県議会議員 楡井辰雄 様 

         柿崎を食べる会 

   岸田 健 様、中村和彦 様、 

   楡井 聡 様、田中基輝 様 

    乾杯   三宅副会長 

    アトラクション 

    子供たちへＸｍａｓプレゼント・プレゼント抽選会 

    「聖しこの夜」斉唱 

    閉会   松井会長エレクト 

■出席報告 

12 月 19 日出席者 49 名 ビジター0 名  

        ご来賓 5 名 ご同伴 32 名 

                         出席率 75％ 

12 月 12 日出席者 43 名 メーキャップ 6 名 計 48 名 

会員数 68 名 出席対象者 64 名 修正出席率 75％ 

第 1514 回 例 会 報 告  


